
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

www.ssinfotech.cz 
 

Organizační zabezpečení písemných zkoušek a praktických zkoušek PRZ MZ2023 /15. - 19. 5. 2023/ 
Organizační opatření je zpracováno v souladu s vyhláškou č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování 
vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů a nařízení ŘŠ č.j. 3/MZ/2023 
 

1. OBSAH písemných a praktických zkoušek profilové části MZ23J  / SI4, PS4, PG4/ 
Písemná zkouška - teoretické prověření znalostí písemnou formou u vybraných maturitních předmětů.  
 obsahem zkoušky jsou otázky, které jsou vymezeny okruhy probrané výukové látky 
 doba vypracování individuální určení dle předmětu, které nesmí překročit 300 minut 
 ve třídě každý žák pracuje samostatně na jednotlivém pracovišti. Soustředí se především na teoretické znalosti, 

které vyžaduje obsah jednotlivých otázek nebo zadání. 
 

Praktická zkouška  - obsahuje ověření úrovně znalostí praktických dovedností  hlavního odborného předmětu podle 
oboru vzdělávání  ŠVP. Ověření praktických dovedností může být realizováno v kombinaci s teoretickými pasážemi. 
 převážně se používají výukové sw pro jednotlivé předměty, jenž se aplikuje podle zadání otázky nebo 

praktického úkolu; v jednom dni trvá praktická zkouška nejdéle 420 minut. 
 

2. KRITÉRIA HODNOCENÍ písemných a praktických zkoušek profilové části MZ23J  / SI4, PS4, PG4/ 
 Dle novely maturitní vyhlášky ŘŠ určuje a pověřuje učitele, který zkušební komisi navrhuje hodnocení praktické 

a písemné zkoušky. ŘŠ  určuje osobami pověřenými pro všechny části PČMZ23  vždy zkoušející příslušné 
maturitní předměty. Těmi jsou přímí vyučující, kteří studenty třídy vyučovali v posledním ročníku studia. 
Výjimky z tohoto pravidla určuje ŘŠ po konzultaci s PPK. 

 Na návrh předmětových komisí maturitních předmětů, ŘŠ schvaluje kritéria hodnocení předmětů 
 Hodnocení písemné a praktické zkoušky navrhuje ZMK zkoušející (opravující) učitel, určený ŘŠ. 
 Všichni žáci musí být s kritérii hodnocení  seznámeni před začátkem MZ vyučujícím (zkoušející) 
 Student se může prostřednictvím ŘŠ odvolat proti hodnocení u KÚ MSL kraje 

 

3. OZNÁMENÍ VÝSLEDKŮ 
 Hodnocení zkoušek písemné práce, včetně hodnocení písemných zkoušek a praktické zkoušky oznámí žákovi 

předseda zkušební maturitní komise nebo z jeho pověření zkoušející učitel veřejně dne 25. 05. při vyhlášení 
výsledků zkoušek profilové části dle individuálního harmonogramu, který určí třídní učitel. 
SI4   / 404 / 12,45 / Bc. Gabriel Komjathy / Ing. Petr Literák 
PG4 / 404 / 13,30 / Mgr. Sylva Zientková / Mgr. Zuzana Chudá 
PS4  / 404 / 14,15 / Mgr. Nikola Čerňanská / Ing. Petr Literák 
 

4. ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 Od 7,10 – do 11,20 hodin bude probíhat výuka tříd 1. – 3. ročníku dle stálého RH. Výuka bude z důvodu 

zachování požadovaných podmínek, pro konání MZ, ukončena v 11,20! 
 program se pro příslušné studenty a vyučující se řídí níže uvedeným harmonogramem (kap. č. 5) = rozpisem 

zkoušek časový, předměty, zkoušející 
 11,30 - 12,00 bude pro příslušné vyučující /angažovaní při PZ a PrZ MZ/ polední přestávka 
 do 12,00 - příchod 4. ročníku dle rozdělovníku 12,15 - 12,30 administrace 
 12,30 - zahájení  zkoušek  /dle rozpisu = kap. č. 5/ 
 Pokud chtějí žáci požádat o uznání některé zkoušky (např. ECDL), dostaví se k administraci zkoušky /AS/                           

a dodají MK kopii dokladu, který potvrzuje získání příslušných certifikátů, nebo výpis ze systému Waset. 
 Žáci s PUP pro maturitní zkoušky mají právo na časové navýšení zkoušky podle příslušného doporučení 
 K jednotlivým zkouškám se žáci dostaví včas /30min. předem/, s platným dokladem OP 
 Náhradní termín zkoušek  je určen na  22. – 23. 05. 2023 /pouze doklad od lékaře / do 3 prac. dní ŘŠ/ 
 Za přípravu tiskopisů  a dokumentace k PČ MZ23 odpovídá ZŘ + přísl. učitelé (příprava v předstihu) 
 Za řádné vyplnění tiskopisů a protokolů zodpovídají členové MK (místopředseda, zkoušející, přísedící) 



 
 
_______________________________________________________________________________________ 

www.ssinfotech.cz 
 
5. TERMÍNOVÝ, ČASOVÝ ROZPIS DLE PŘEDMĚTŮ 

PG4 POČÍTAČOVÁ GRAFIKA 

datum předmět druh zk. čas učebna/y sk. počet učit 

21.4. Základy polygrafie  písemná zk. 12,30 - 16,30 uč. 303 sk1 14+1 BR 

21.4. Základy polygrafie  písemná zk. 12,30 - 16,30 uč. 305 sk2 14 KM 

27.4. Základy polygrafie  písemná zk. 10,00 - 14,00 uč. 305 Zubek 1 BR,MI 

15.5. Obalová technika písemná zk. 12,30 - 16,30 uč. 403 výběr 8 PL,CE 

16.5. Počítačová grafika praktická zk. 12,30 - 16,30 uč. 303 sk1 14+1 KU,PL 

16.5. Počítačová grafika praktická zk. 12,30 - 16,30 uč. 305 sk2 14 KM,CE 

19.5. Aplikační software  praktická zk. 12,30 - 16,30 uč. 407 výběr 0+1 PO,PA 

19.5. Základy společenských věd  písemná zk. 12,30 - 16,30 uč. 308 výběr 7 BV,PM 
  

SI4 POČÍTAČOVÉ SÍTĚ 

datum předmět druh zk. čas učebna/y sk. počet učit 

17.5. Počítačové sítě  praktická zk. 12,30 - 17,30 uč. 417, 418, 420                 

  

31 NA,PA,PD,KO 

18.5. Operační systémy písemná zk. 12,30 - 16,30 uč. 417, 418   31 PD,FR,KO 

19.5. Programování písemná zk. 12,30 - 16,30 uč. 313  výběr 2 SE,FR 

19.5. Základy společenských věd  písemná zk. 12,30 - 16,30 uč. 308 výběr 5 BV, PM 

19.5. Aplikační software  praktická zk. 12,30 - 16,30 uč. 407 výběr 5 PO,PA 

  

PS4 POČÍTAČOVÉ SYSTÉMY 

datum předmět druh zk. čas učebna/y sk. počet učit 

15.5. Informační a řídicí systémy praktická zk. 
12,00 - 13,30 
(teorie) uč. 411 sk1 11 FR,SK,SE 

    praktická zk. 
13,30 - 16,30 
(prakt.) uč. 413 sk1 11 FR,SK,SE 

15.5. Informační a řídicí systémy praktická zk. 
13,30 - 15,00 
(teorie) uč. 411 sk2 10+1 FR,SK,SE 

    praktická zk. 
15,00 - 18,00 
(prakt.) uč. 413 sk2 10+1 FR,SK,SE 

16.5. Operační systémy písemná zk. 12,30 - 16,30 uč. 417,418   21+1 FR,PD,KO 

19.5. Programování písemná zk. 12,30 - 16,30 uč. 313  výběr 2 SE,FR 

19.5. Aplikační software  praktická zk. 12,30 - 16,30 uč. 407 výběr 11+1 PO,PA 
 

 

Ve Frýdku-Místku 28. 2. 2023  


